
/3NESTADO DO CEARÁ

) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

*££>PEREIRO V
1
i /

C.P.L.

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 14.09.01/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-Ceará, comunica aos
interessados que no dia 03 DE OUTUBRO DE 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preços n° 14.09.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO
DE ABATEDOURO PÚBLICO, LOCAL: RODOVIA CE 138, ZONA RURAL,
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME CONVÉNIO SDA N° 006/2018,
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. O edital e seus anexos poderá ser retirado na sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de
08:00hs as 12:00hs, outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce,
14 DE SETEMBRO DE 2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Pereiro-Ce, 14 DE SETEMB 2048.

ERMILSON DOS W
Presidente da ComissãefPen

pllEIROZ
inte de Licitação

f
4)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n" 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSegunda-feira
17 do Sotombro de 2018
" * nll.N«fi3

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações
-o.
$

A:

fuU. 2‘iê rf»

lN° .0

íESTADO DO CEARÁ

CCl...PREFEITURA MUNICIPAL t>E i«'i • ;J

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-
Ce, comunica aos interessados que no dia 03/10/2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços n.° 14.09.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE
ABATEDOURO PÚBLICO, LOCAL: RODOVIA CE 138, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME CONVÉNIO SDA N° 006/2018, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pereiro - CE, 14 de SETEMBRO de 2018. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JFXZOQCMGJ7ZUFGQSYESJQ

Esta edição encontra-se no site: www.perelro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



s<?>
Av 0

fO
&

2*i~I- -
Ui rn

H°X
,0u-

í
N

C J

,» #N*1 170. scgurida-feiriL 17 de setembro de 2018 Diário Oficial da União - Seção 3 /SSN l6~7-7069

ÍT»i. •• FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE • ME.
tuinlitund.i >\m Prop, no Valnr do RS 500 (Wl.OO fQuinhonloa Mil
Rl'ulll), dc cmifòimidude vOÍI» li M«JUI CimilMMlivil lio Prrçu»
acoitado nos wtof. HOMOlOOO a l.iciiaçSo do PrccJa Prc*encUI
N" 2011.07,36-001 n« forma da Lei N: S.ftWSf • Pi
Wellington Vale Pinto - OrdemnUn(ct) dc Despe**» dn(o) Sruvinrift
de SducuçJU). Dnu da Hniri..I<»giiç3ú: IA de agm.u» de 201K,

Rcrluijf\*-CE, JA dc «£•>!•to \4c 2ni8.
KRAN( IS« O WELLINGTON VALE PINTO

Ordcn.idor dc Dcapivas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO OONÇAL0
DO AMARANTB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DK LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N# 2018.09.17,001-SESà

MunMnlu dc Itummu-CB. Empina* Hwbíliiudm; Csb - Cmufiuinin
S.mu Bi.itriz LtdA Fpp; R3 (\ui»riuçiVi c Tfuuvpmtc ItJn, V«p
Cou.riruçòo Ltdttj Construtora c&J Ltdj; Ecovcrvice CtnutruçAcs c
Serviços F.iictl Mc; 1*7 Knnvnlnirla e Con>tniçtV> Civil Lida: Cnmintm
•Coufcltuyóes e Aluguel de Múuuiiu* Lida, Topa Engenharia l.tdtt;
U Projeto* c Construe Acs Ltdci Mc; Dwvftlo Piojcto» c ConífruçAc* A Cn.niiiflo Pemuncnte de UoiutOo di. Prv feitura
Fn i 1 & Serviço* Etrclt Mc: Conitruloru Nina Municipal dc Parombu, locjll/ndn a Travessa Tlradentcs N* J0,
HlifrolAndia Eirch Mc; Ir bin»ucndimcni.>j. Bmprowi Inabilitadas: Centro, tomn rtibllw no» intc«o>ados que no din 28 dc Setembro dc
Sav.rc* C.in*iniV.V« Funil Mc; Hnlnwrv CWdn.çMo. c Projeto» ?01H. n (Wrflftrnln. nation* lotação na mudiilidrtdc PntgJo
Fucll Me: Eli nng.mhtna, Projvb.*, CoMiult.-ria e A »*«••*«* Famllí pÿwtieiul N* 2019 no 17 (Wll-SF.SA. eido objalp ò o RugUtro dc
Fácil Cmtatniçfc* Ltda Me; Hs Conuniç.Vs e Serviços F.iicll; preços vlwiuio a aquisIçOa (blura de omlmlllittfa deatinada n Atender
Conslnmirfl Silveira Salte» Lida; Dtc Çirtwiruÿc» c Serviu Lida nocc„idodc3 da Secretario dc Saúde do município dc Parombu
Mc; Pm Engenharia Conitniçócs c Prqjclo» Etrelt; Am Engcnhnna CE. conformo eípcrlfkarçlLvi cm nnean, Referido odltnl nralrrtt ser
Firdi. Fica n ponir deMa data Aberto o Prazo Rccunwl. ptcvislo no adquirida na «mlercço oolitin, u partir da dato dv.Ui public sSao. no
Artigo ing. Inc so I. Alínea V da Lei d* LmlnçJes vigrrue. Mnt» hniúrki dc OMvdlvntc uo públlv» dc 08 00 i» 17 00 h*. ou pelo portal
Inti.imnçiVç nu ÇnmitMn k Pros-' N'*«-a Senhnro dc Fátima, N* 4H, j0 TCP.: htlp//www.um ce aov.br lliltacocí.
Centro ou nn Telefone: (JW) 3AAT1133. '

AVISO

Prcg2o Picstoclol N1* 201« OH 27.0011* * Tipo: Menor Preso por

O Moniclpto de SSo (ionçalu do Anuiratiic, por
"7 Intermédio do(u) Piegoeiro(u), vem titr»véi d*>u esclarecer fui*,'»

' que *e tiegurm a rcvpvlto do Prove»*» lIciiaióii» na modalidrulc
Pii-i’,'»' Picucmial n* 2019 08 37 001P, çqjo objalo v reii'iiro d#
prvç»» vivamlo Hipiiaíçio dc gfnoros pnn» mrronda
oeolar dc-»tin,Kl(iv n ntender ns nocctsidadcs d» Secretaria do
EdtuAçAo do Município dc Sito Otmçalo do Amarnnlc • CF,
rcíolvc rrtifivr n Subitem 5J.8 DM Propostas de Procos e Incluir
o Item 7.12- Das Amoitras. Informa tanilxm que Edital alterado
c seus anexos cncqnimnvso à diipjjiçSo dos interessados na sola
dn CominAo de Licitaçlo, na Av. 1vote Alcàninra. N" 120. a partir
da publicavia de\te Aviso, no horário dc expediente.

O procedimento licit,mitio obedecerá ao disposto na Lei
Federal n4 10 520/20(12, Lxi Federal n* 8 <•(>(> de 21 dc Junho dc
I99.1. e SUAS alterai;,V* ......icrimes que lhe froum Intimluílda*. O
Kdltal e Kcuâ anexo* enciintrans-W ã dlxposlçâ» d»* lntcn;»»i*d»» nu
sala da Comls*3o dc l.icilaçQo, na Av. Ivctc Alclntarn. N* 120. a
ponir da publicação deste Avl»o, no hruário de evpcdicnte.

Si»> CM*,nknV> Arvmurtc*CE, 13 de Scÿ' -nlntulc 201
JUI IA SANTIAGO DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

Pÿmmliw-CR, 14 d« ícwmbn) dr 2«tl8
ARTUR VAI 1-E PKFLFIRAII.H. I iii-CE, 17 dc Setembro dc 2019,

INfcZ HFLHNA HKAOA
PríxliliMiK dn TVirni*-!»

Lote
iuJLi

PREFErrUR.A MUNICIPAL DE PEREfRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO l)E MCI TAÇAO
TOMADA DF PUF.ÇOS N° 14.119 01/2018íEXTRATO DO CuNTRATO

Cuncumhicia n- 2J)18 00.28.1 Partes: o Muuldplo dc Erd.m atmes l A Comíssfto Permanente de Lichaç3o. locali/oda na Run Dr.
UM Scurctaru Mi«mmp»l dv Fdu. v « empresa Fonseca , Augusto «In Vn-i murl„x. n" 227. Cruiro, PerrirMTv,
TMI.XÿíUí Ltda - Me. Objeto. iontiuUvSo dc dnimcsaWMua.ndu comunica «ns Interessados que no dia Q3/KV20IH. 6s u*)nn h,.r<u. 1
nara executo dc serviço» dc Transporte lLcolar da Rede Pubhcu do , ahrinl lieitaçJo nn m.xirdidadc Tornada de Preços n* 1-1 fidôlGOU, ,
v"""° do Mumctrdo dv Ja.dmvCE. sot'iunna espcc-dcaçiVs c,ÿ0 objetein eonsiruçSo de éb-ttedouro público. Iwsl: Rodovia Cc
tonxUo.e* no Fdllrd C MMV.H .uúro. V«l,.r Totul dn Contraio. R> i | /(,na Rural, Munícljdi* dc PvielnWCH, conforme ConvUuio SDA
_.I72.?_V4H (dois mllnàes cento e setenta e dois mil quinhentos c jç» 00d;20IH, conforme Pnqcto d Ofvnmoma cm anexo, parte
vinic c oito rortís c qna.oufa c oito ccntavos) V,tOnei,i Coutratual: 12 : {ntc«r.inrc deste proccNÿ. O ftcfeiido Itdital pmlÿÀ *or adquirido a
(d»/c3 men- Sqiriiibirio»; Iníi Sampuio Neve» Atro c Cwnano pailir da dato deste publítaçío. no huriiriy <Jo expediente ao púldicxr
Fonseca dc Matos da* 08*00 As 12.0fth. no endereço acima citado ou pelo pmtal do

•\ TCE-CE hop ‘Vwww tev ce fov hr-Ucitu. iK-s

PLiciro •CE, 14 do Setembro dc 2tllK.
ERMII.SON DOS SANTOS QUHROZ

tire Ji (.'......’•
—

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PRFGAO PRESFNCIAL N* 20 18.09.II.01

A Pregoeiro do Município dc Piquet Coroeiro-CH, no uio dc
suas atribuiçòcs ley.iis comunica: Fien REVOGADO o Processo
Licit,uúrlo Pivjfâo Pu-..»u Ld N* ?0H»do i| 01 nos termus do Aitiÿo
49, caput da Lei N* 8<tdô/93 por ro/fie* dc inicrc-v.: público.
InfominçÿJ que julRitrom necessários poderio ser feilaa pe*o Fone:
(«81 A S 1rê |8(10 no horário da» 0«b i« 11h

Piquet Cnmctro*CE. 11 dc setembro dc 201R.
FR.ANCISCA VERA LÚDIA BARBOSA DE UMA

Pie» dente di» Tiiniudii

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXRRAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JJJOCA
DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" I0IH 118,30.01-SRP

O Munh Ipio de JIí<M.ú dc Jcricsjcouru. por imerorédio de seu
Pregoeiro, torna publico qiic rcali/ard lícitaçáo nu modulidade Ptegào
Prnn,,:i d N". 2018 tis to 01-SRP. tipo menor pr«*ç» por lote, p<un
icgixtro dc ptfçn» xihundo fúturu c eventual cmUOItNçilo dc cinjtimu)
pau forncclniculo dc materiais grainos c hrmdcs, paca atender as
necessidade» dm Secretarias do Município ac Jijocn dc
Jerivoitcu«in/CE, conforme Termo dc RrTncne.in. com (lain dc
uhcruita cm 27ÁW'20l8, às 0'>:0nh. D Itdital está u dUnodçSn do*
huereseados na sain da C.P.L. situado n Rua Minas Gerai*.
Outro. lyixcn dc Jerinnncmira-CE.

dc Jeriton. •CU, 14 dc Suemhro dc 2*t|8.

LUCAS WILLIAM S'tUSA D1TTENCUURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR.ACANAÚ

AVISO

O Prcsirlrntd «In Cominho P.tmimvnie de Lktiuicikr, nor
termns do dtxposto no J 3°, do art. 109, dn Lei n" « r,i,fi*93 e «uns
alteraçAes, vém comunicar aos demais licitante*
SAVIRFS t.t-NTRInfOFS EIRELI • ME,
CONSTRUVAHS EIRE1.I, R7 RFRVIÇUS E CONSTRUÇÕES
LIKtl.K -ML L KVP CONàJRUÇOKS A SFRVJÇOS BIRKLbMB.
Impeutiram recuror adminixiralivo CAirnrõrio à deci4o da laxe de
ProputU. dc P eço» Ita TOMADA DF. PKKÇO 04 00» 70IH/-TP. cujo
objetu é u Contruiaç Jo de Empresa Paru A ConatruçJo dc Col*enura
dc Quadra Poliwport|v« Pequena da Esenia Zilda Oliveira Agoiar No
Di»trito dv Svnula F.tn Scmulof StitCFV Fleti aW.rto o puro p„ru
liii|uignaçâo d«t rcfaldy te. UJMI ao* demai» IK IUIIIC». no |«az*i dc 05
(cinco) dia* úteis a n..rtir da presente publímÿo. O quul enconrra-ic
na iniogra na Seac da Corniss-Jo de LicilitçJo, fone: 0(**i88*
3ía',8 10(13. no horàriò dc OB flOh às 17'OOh

es que as cmprcvui*
ROROI S E IIMA

420.

RESULTADO DE JUI-GAMENTO
TOMADA DF. PRFÇOS N* 111010-2018

FR.\NC!M ORUMENNK WE PR.WEDCS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PKKCiAO KLETKOMC.O (SRI*) N* 141/2018 • S.MS

Central dc Llcitaç-ãe» Dnu dc Al>cttur«: 2H'09.'20|x, às> OOh.
OWETO: Regiitro de Pteço para Huiurns e Eventuais Aqul»içAc< dc
•quTp«m«n(o» iittnrpomitncoa, dMttrvukls ór Unidmles do Setu-cturia
Municipal da Saúde dc Sc*bi'«l*CE, Modalidade; Pirgun Flcirúriícn
(SRP) N J41/201S • SMS Vulor dn Rdltal: Gratuito.
INFORMAR ÔES: Stic: wvvwsobialccgov.br, (ACEsSE
l inTAÇúFS) H Rua Viriato dv Mcddrox, Ne I 250. 4" -dar
Fence (HR) 3077-1157 C 1254,

A C7*ml'«3o Çpiitrol dc I icil.tçlln »ln Prefeitura tie
Mar ,i an.«ú. C-.uirã, lonui público paru cotihc» »tn«nl«* doí Intiroÿxiidox,
que apiVs unàlixc e julaurncnit» dá propoxtn dc prevo d* Tumadu de
Pregos Np 10.010/20HTTP, com fins n cunfrntaçao de empresa para a
VMvuyío implanlnçAo tbt 5" ctupa dx urtwml/.tçAo dn l ago* dc
Muijv.maú, local: Avenidu do» H»(rutuiantev, em Maiaiotiaú-CE,
cmtélulu o julgamento, declarando vencedora n licimue MC
Cnrtatruiora e Irtcorporadurt» Ltda - MF. inocrlht no CNP.I stil* nr
07JW.705/0001-22, .ipiconmu valor global de RS I.0IH.23M8
(hum milMn, dc/nim mil, duzentos c trinta o seis rrais c trims o nitn
cent avoid. Fica aberto pruro rcutraul. cmdVrnne «iri 109. 1, "b“. Lei tl*
8 ZiZ.r. 03 Mulorcs InfitimaçiVi na .:i*dc da ( aim , .Ão og pelo telefone
(85) 3521.5168.

PrcgUo Prr*rncinl N‘ 13 0tl'2i»l7-03-PFKP.
Coiiifuume: Sfcsvlnriu de Saúde, Ohjnto' RCUIMITO do preço» pum
Atturas c cvcniuaiv aquisiçOes dc peça-r p
Contratada: N & L Fernandes Auto I\
Çootraiu; RS 15* (Hl/rfl (cento C clnqficnut C <vltO mil, (dtuccntuR c
trirua e um re.ii.v c »e.-cnta cen(uvov). Data du Ascitutura:
01/118 ?oi8. Vrigiiiiriu; Al2 .U ISÿOIR SiguAiirio,; An# FIAvia
Fcroamle* FurUx Pinheiro •Sect clAr la •('nmruiunte e Daniel Junior
líraz Pimentel •Contratado.

ura maimicitçJo dc vi-Lulo*.
Ltda. Vjlor Global do1 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RFRJUTABA

EXIRATO DE CONTRATO

PRKGAO PRESENCIAI. N" 20I8 07.26-0ÚI
Ftirato do Contrato N" 2018 08.16-(»D08 referente » Uvitaç3o nn
ModilliUde Ptwfo Pu ui N- ?nt x 07 06-or. 1 PARTKS ••
Mmdclmo de Retlutuba-Cn, atiu< i\ do(a) Fui», dc Dn.mv. dn IíIIMUO
BAI • FUNliEÍJ c a cmpto«aÿpo»*on fí*ic.i DLATU ' tS EUTlnRA
LTDA • MF OBJETO: Aquiriçíio do Livros do E»!udai Rcginnais.
deslinadoí à Sccrclariu Municipal Ednt nç3p, paru mitieMçãc* jtinur ao
Umlnn Fundamental I, II. c KJA do Município dc Kcríutubj-CE,
conforme Termo dc Referencia. VALOR TOTAL: RS 500.000,1)0
(Quinhvmn* Mil Reais), PR 470 DF FXF( UÇAO: 05 tCmco)
mv»i-‘ \nnFNTlA DO CONTRATO: 31/12.-20IB. SIGNATÁRIOS:
Franfl.cn Wellington Vale Plum e Kric Medeiros. Reriutaba.CE, 16
dc aÿiitn dc 2018.

Marucaimú - t.‘F- 14 dc «etcmliK» dc 20 1 St.
JANAlNA DE DEUS PIRES TEi.\blR.\

PrvriiJatfp ,1a ComUrAo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AV 1ÿ0 DK I.K T TACÃO
CONCOMMF.NT IA N" 3018 00.14,1.

Sobrnl-CF., 17 <lc »< rmbto de 30IS
ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Pt-'í;neira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DK PRI ÇOS N* 50/2018-SKCJK1.

CVuniuao Pctmanenio dc Liciiaçlo. Dntn do Abertura: O.i'ltt'2019,
)s 0*lh. OBJHTO: Ct*nlrataç3n de empresa evpociuUzsda pura o
excvtiçAo da obra comtruçJo do qujdra poli«partiva no Bairro
Noxo Retanlo. no Município dc Sobral-CB. MoJjllJude: Tomada
dc Prcçoi N" 050/2018-SfiCJBL. Vjlov do F.ditnl: Gratuito.
INFORMAÇÕES; Site: uwwkobnil ceguv.br, (Link LicitavAc*) e
Rua Viriato dc Medeiros, N“ 1.250, 4" Andar. Centro. Fone: (88)

3677.1157.

A í PI. da ProftHluru Muim-lpul de Mlvxiln VclhiuCR, no tun

dc .*1. alobtilyiV.:- legais, toro» pnhllu». qui - .tar4 teidi/nmln, nu *uu

sc-b* Licitação nn m< wltdidndv* C<inmrrfiui« n" 2(1| R 00 1-4,1, t ujo
nbicio ó n contrmaçilo do cntpr. M j,c«i.,,v fi*ica p:-rn ctefuçJo dc
serviço* do Tranvp.iitç F.ic<dar tin Rede Pública do Flnxino do
Município dc MIíMO Volhn-CE. Abcmira: 18 dc Outubro do 2018 as
1)9:00 (uovc) botas. Maloii. iulbrmaçbc* na sede da CPL, *ito na
Avenida Santo* Dnmmu, n‘‘ 64. Cenuo •MUsio Vcllta-CE, no hmário
dc 08 00 u# 12:00 Imu».

AVISO DK HOMOLOGAÇÃO
AO PBKM N( LM. N" 2018 07.26 001

I.1B.TFTO: Aquisição dc Livros dc Estudo* Regionais, dc»liu.nl*** Ú
Svuciiirla Municipal KdtnnçSo, paru unliziiçjo junto ao Proino
Fundanu-mal I. II, 0 IUA do Município de Rcriulima-CH, conforma
Termo dc RvfcuEnt iu, ConfniotC C»|*CCincaÇ'»)c* .uiiviciMrtilu» no Filílnl
CoitMH.uiórlQ. ITCITANTP(S) V'LNtT DOKtl Sr a empre*a'pÿ«.-n

PUK»;

Snbrxb.CE. |4 dc Mi-mbio du 2018
K-\RM£LINA MARJÚRIE NOGUEIRA BARROSO

Pn>i.lcMtr do CnmivviM)

Miw.ln Velho -CE. 14 dc Setembro de 201b.
GLEVLLSON FERNANDES D8 OLIVEIR A

Pu lidente da CninU*/lo

rXrciimenlo aiiinodo digiislmrnm conformo MP n" 2 2Th>2 do 24n'i8'JOO|. que in»litu{ u
|nfr.u»tnimm du Chu>** Póblt» •* Dn»*il.iirti - l(.:p-Bra*ll.

F-tu d<>. urnetrm ts».lc »cr vorltlci.di) nn eniLtici,o rletrAnlco hnp -.’vcvvwln.gov hr/aittonticídade btml.
pulo .õilij}.. 053021)I«>)0|760175



lifflllIf!

i
i

II

isilSIHN

mk
IIlift!Mill

(71

liUfttfU
spit!

illill

i iiiiii i I
|!||p
Èliá

flip
tóflíf III!
ill!III

II
4 til

31i m
III!! r%illm o

HI
llil
llillllll

ill I Iilllllllliiiliilill

IS I
Is

I |ll jfiHfilil!

iillll

Iillll!
IillllI
nth

mm
flpjlííÉfjfUM
i n IH

Imm
rl f P IrlímíP

i11Éill! if 11! fill
lliiiIII It mh

ill!! fit i filplfll
í !?
i
pin
III |}|
ill

f M[!
llil
llllill
íiritttHit

ss-lfil

III
lilii

II
111

lilip
mmm

Iillll
III wIt?

si M
I!

pp| I
Ills I 1

IHi f
ill6 I

hbUif
tlfgfji
plllff
fluids

#linielli

I
itlt! Ill i

i|s|n It;
lit!

81IIIilif Ills
*mkmr Sis

Sf
HiV.

Ií
8g

lid i| §3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°174 |FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2018 139

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAREMA- AVISO DE IIOMOLOGAÇÁO - TOMADA DE PREÇO N" 007/2018-
OSP - A Secretaria ile Obras e Serviços Públicos do Município dc Itarema-CE torna público para conhecimento dos interessados ”d» ,
HOMOLOGAÇÃO, da Tomada de Preço N° 007/20!8-OSP, OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e arquitetura para elaboraçab do projeio' * ,A
executivo c a ampliação c melhoria do parque de iluminação pública do Município de Itarema-CE. EMPRESA VENCEDORA: PROUftBl PROJETOS, v ..
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: RS 1.189.954,48 (Um Milhão Cento e Oitenta cNove MilNovcccntosÿéinquenta e Quatro ' '

Reais c Quaronta o Oito Centavos). Melissa Sousa - Secretaria de Obras e Serviços Públicos. kru. z4?
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão dc Licitações do
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 14.006/2018-PP, do tipo menor preço por Iqfc,
cujo objeto é a Aquisição de livros para alunos c professores da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, para atender as neccssidadçr da
Secretaria Municipal dc Educnçno do Municfplo de Icí/CE. O recebimento o abertura dos envelopes seráno dia 27 dc setembro de 2018v*?r14hTtWMÍpfpj)’
maiores informações na sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, tático, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás I iGll).pejoWetorie1 /ÿ’“

(88) 3561-1508 e no siletwww.tce.ee gov.br, ICÓ (CE), 14 de setembro dc 2018. JOSÉ IVAN DE PAIVÀ JÚNIOR - Pregoeiro

»** »«»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF. ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão dc Licitações do município dc lcó toma

público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n” 14.007/2018 - 1’PRP, do tipo menor preço por item,
cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de carteiras escolares e playground, para atender as necessidades da Secretaria
da Educação do municipio de Icó-Ce, O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 27 de setembro de 2018, ás 08hs30mln, maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:
www.tce.co.gov br. ICÓ (CE), 14 de setembro de 2018. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIÓR - Pregoeiro

*** *** ***

o dc lcó torna

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá, comunica aos interessados que no

próximo dia 28 de Setembro de 2018, às OXhOOmin, estará abrindo licitação nu modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N“. 1709.01/2018, cujo objeto é
CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no
horário de08h00min ás I2h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 dc Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá -CE, 17 do Setembro dc 2018. Francisco Sousa
de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** «** «*«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
1409.01-2018-SEOB. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Iblcuitinga, toma público que no dia 28 dc setembro dc 20]8 às 09:00 horas, na Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO:
contratação de serviços de locação de veículos e máquinas destinados a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município dc Ibicuitinga - CE. MODA¬

LIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão dc Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da
publicação deste aviso, no horário das 08:00 ás 14:00 horas, ibicuitinga, 14 de setembro dc 2018. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** •*»

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal dc Uruburetamn - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N“ 002/2018 -TP- SMSU. A Comissão Permanente
dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Uruburetama, toma público que às 14:30 horas do dia 02 de outubro dc 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues , 1 1 3 1 -Centro -Uruburctama/CE - CEP N° 62.650-000, receberá propostas para conclusão do Posto de
Saúde Tipo I na localidade dc Itamaraty na Cidade de Umburetoma, conforme especificações contidas no projeto básico e anexos. Modalidade: Tomada de
Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital c seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente dc Licitação no endereço já citado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 ás I2:00h. Uruburetama, 14 de setembro dc 2018. Sara Jane Souza do Nascimento -À Presidente.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.003/2018 - TP. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Umburelama, toma públieo que às 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues , 1131-Centro-Uruburelum»/CE - CEPN” 62.650-000, receberá propostas para contratação de empresa
para reforma com adequação de Matadouro Públieo do Umburelama. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço Global. O Edital
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deslc Aviso, no horário de 08:00 ás 12:00b.
Uruburetama, 14 de setembro de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento. À Presidente.

*** *** ***
Eslatlo do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso dc Licílação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto
de Vasconcelos, n" 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 03/10/2018, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada
dc Preços n.“ 14,09.01/2018, cujo objeto é a construção de abatedouro públieo, local: Rodovia Ce 138, Zona Rural, Município dc Pereiro/CE, conforme
Convénio SDA N° 006/2018, conforme Projeto c orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação,no horário de expediente ao público das 08:00 ás 12:00h, no endereço acima cilado ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov.
br/licitacoes. Pereiro -CE, 14 dc Sclembro de 2018. Ermllson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL.

•k'kii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Saúde - Aviso dc Licitação -Pregão Eletrónico N° 2018.09.13.001. A Pregoeira
Oficial do Munieípio de Aquiraz toma público o reeebimonto das propostas virtuais no endereço www.bllcompras,org.br, até o dia 27 de setembro dc 2018
ás 08h00min (horário de Brasllia/DF), que lem como objeto o Registro dc Preço para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para suprir as
necessidades das Unidudcs Básicas de Saúde,para oNúcleo do Apoio a Saúde da Família-NASF c para o Centro de Reabilitação Física dc Aquiraz. - CRF
do Municipio de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrónico acima ou junto á Comissão de 08h00h às 12h00niin,
sito a Travessa José Lagc Viana, 118 - Centro. Aqulraz-CE, 14/09/2018. Vânia de Souza Pinheiro-1’rcgoelra.

*** *** «a*

Estudo do Ceará - Cousórcio Públieo de Saúde do Maciço dc Bnturlté- CPSMB - Portaria N” 05/2018 de 11 de Setembro dc 2018. O Exmo. Sr.
Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité- CPSMB, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1° Nomear o Sr. Rinaldo
Nogueira Braga, inscrito no CPF sob n“ 524.549.753-00, para ocupar o cargo de Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde do Maciço dc Balurilé-
CPSMB, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2o A presente Portaria entrará cm vigor na data dc sua publicação. Art. 3" Revogam-sc
as disposições em contrário. Publiquc-se, Registrc-sc. Cumpra-se. FTnncisco dc Assis Germano Arruda-Presidente do CPSMB. Baturité -CE,14 dc
setembro de 2018.

FSC

MI3TO
P»l»l pratj.tx'eio

parti do by*»

nasrX.raui.-oia

P8C ÇIWOJV

c seus anexos

A*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N* 2018.09.13.001. A CPL da Prefeitura Municipal dc
Camocim/CE, toma públieo para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 dc Setembro dc 20 18, às 09h00min, na Scdc da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licílação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o
N.° 2018.09,13.001, com fins a Objeto: fornecimento de coffee break e lanches, para atender as necessidades da Secretaria dc Pesca, Agricultura c Recursos
Hídricos e Meio Ambiente do Município de Camocim. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário
dc 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 14 de Setembro de 2018. Fca Maurineidc Carv. de Araújo -Pregoeira.

W**

Estado (lo Ceará - Câmara Municipal dc Jijoca de Jcricoaeoara - Extrato de Julgamento de Habilitação - TP n” 2018.08.07.01-TP. A CPL da Câmara
Municipal dc Jijoca de Jericoacoara após analisar os documentos de habilitação declarou Inabilitadas as empresas Borges & Lima Construções Eircli e
Savires Construções F.ireli LTDA, declarou Habilitada a empresaIIMLocução Elreli ME.


